



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS
 EMITIDO EM 24/11/2021 15:48

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.035881/2021-80 - PE 127/2021 - REI

Assunto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO GINÁSIO DO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE DO IFSC

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
LOTE/GRUPO 1: SERVIÇOS PARA REVITALIZAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA DO GINÁSIO DO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE					
1	TAXA DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART) JUNTO AO CREA-SC	UNIDADE	1	233,94	233,94
2	ENGENHEIRO CIVIL JR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	40	121,34	4.853,60
3	SERVIÇO DE DESENGROSSO E REPOSIÇÃO DOS TACOS EM MADEIRA. Remoção dos tacos danificados ou com defeitos (soltos ou empenados), nivelamento da base e recolocação dos tacos novos com cola PU (poliuretano) de alta aderência. Fornecimento de materiais e mão de obra.	SERVIÇO	10	1.564,99	15.649,90
4	SERVIÇO DE RASPAGEM/CALAFETAÇÃO DO PISO EM MADEIRA, CONSTITUÍDO POR TACOS DE MADEIRA 7X21CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA).	SERVIÇO	665	66,45	44.189,25
5	SERVIÇO DE PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRÊS DEMÃOS.	SERVIÇO	665	89,53	59.537,45
6	SERVIÇO DE PINTURA E DEMARCAÇÃO DAS MODALIDADES ESPORTIVAS DE FUTSAL, HANDEBOL, BASQUETEBOL E VOLEIBOL COM DIMENSÃO DE 32X16 EM POLIURETANO.	SERVIÇO	512	21,23	10.869,76
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO EM NYLON PARA QUADRA ESPORTIVA. FIO 4MM, MALHA 12. COR BRANCA OU PRETA. FIXADA DO GUARDA CORPO AO ARCO METÁLICO. H=5M. A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR A RETIRADA DA REDE ATUALMENTE EXISTENTE.	SERVIÇO	540	29,53	15.946,20
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADA POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO PINTADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO DE PVC, FIO 14 BWG E MALHA LOSANGO 5 X 5 CM. INCLUI PINTURA ESMALTE SINTÉTICO VERDE BRILHANTE, H=1,10M. FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL NECESSÁRIO. A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR A RETIRADA DA TELA ALAMBRADO ATUALMENTE EXISTENTE.	SERVIÇO	30	577,91	17.337,30
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA PARA TELA ALAMBRADO. Espuma com espessura de aproximadamente 8cm (densidade 18), revestida com courvin na cor verde bandeira. h=1,00m x 26m. Deve ser instalada de forma que fique presa firmemente à Tela alambrado atrás das goleiras da quadra (13M² em cada lado). Pode ser fornecida em partes menores.	SERVIÇO	26	233,33	6.066,58
10	LIMPEZA E RETIRADA DE ENTULHOS, DESMONTE DE INSTALAÇÕES	M²	665	4,44	2.952,60
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 177.636,58					

Valor Total do Processo: R\$ 177.636,58